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LORO

LORO-DRAINLET®

Flachdach-Sanierungsablaufe
mit Klebe- oder Klemmflansch,

bruchfest und UV-bestandig, mit Lippen-Dichtelement
Zum Durchstecken durch vorhandene Dachablaufe

Bei Sanierungsarbeiten am Flachdach
kénnen vorhandene Dachablaufe durch
ihre Einbindung in den Dachaufbau oft
nur mit groBem Aufwand ausgetauscht
werden.

Die Problemlésung von LORO:

LORO-DRAINLET®
Flachdach-Sanierungsablaufe,
mit Klemmflansch

DN 80, DN 100 und DN 125,

aus Edelstahl,

mit Lippendichtung am Auslaufende

Bei Einsatz des LORO-DRAINLET® Flach-
dach-Sanierungsablaufs entfallt die auf-
wendige Einbindung eines neuen Dachab-
laufs in einen bestehenden Dachaufbau.

Die Problemlésung von LORO:

LORO-DRAINLET®
Flachdach-Sanierungsablaufe,
mit Klebeflansch

DN 80

aus Stahl, feuerverzinkt,

mit Lippendichtung am Auslaufende

LORO-DRAINLET® Flachdach-
Sanierungsablaufe werden beim
Einbau einfach durch den bereits
vorhandenen Dachablauf bis in
das Ablaufrohr hindurchgesteckt.

Das auBenliegende Lippen-
Dichtelement des Ablaufs stellt mit dem
Abflussrohr eine ruckstausichere
Verbindung her.

... mit Sicherheit optimal entwassert!

Technischer Stand: Dezember 2014
Technische Anderungen vorbehalten.
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L@ ® LORO-Flachdachentwisserungen

DRAINLET® Sanierungsablaufe mit Klemmflansch

Einsatzbeispiele
Einsatz bei Ausbau des alten Ablauf-Oberteils.
LORO-DRAINLET®
00 01 Flachdach-Sanierungsablauf
i mit Klemmflansch fur Bitumen- und Kunststoff-
3 Dachabdichtungsbahnen

—5
- - 6
2 2
4 LORO-DRAINLET® Siebkorb
2 LORO-DRAINLET® Sanierungsablauf
3 Dachabdichtungsbahn
8 9 8 4 Ablauf-Oberteil (vorhanden)
5 Warmedammung
- 10 6 Dampfsperre
7 Ablauf-Unterteil (vorhanden)
8
9

Beton-/Trapezblech-Dach
Ablaufrohr

Einsatz bei Vi d d lten Ablauf-Oberteils.
insatz bei Verwendung des alten Ablau erteils 10 Lippen-Dichtelement
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(00 nanan
r 3
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°®  MaBe und Gewichte
8
2
LORO-DRAINLET®
’ Flachdach-Sanierungsablaufe,
DN 80 - DN 125,
5 mit Klemmflansch fUr Bitumen- und Kunststoff-
8 v 8 Dachabdichtungsbahnen,
10 mit Ubergangsdichtelement,
aus Edelstahl, nach DIN EN 1253
Abflussleistung: DN 80=5,61/s*
DN 100 = 6,5 I/s*
‘ @ 220 ‘ DN125=9,8I/s*
B T e W
= Ul @ 8 Kompletteinheiten, einteilig
& 4 ohne Warmedammung, bestehend aus:
— Ablaufkorper
I Ubergangsdichtelement
Kompressionsdichtung**
Losflansch
Drainlet-Siebkorb
S R‘flur Rohre
h Art.-NIr DN | d | d, | ds (;E':C'Q;egs kg
ser
21518.080X | 80 | 89 | 145 | 300 98 -106 3,6
21518.100X | 100 | 110 | 145 | 300 | 118***-130 | 4,3
—+| Ll * Ablaufleistung gemés Priifanordnung nach DIN EN 1253
. d . ** kann bei Bitumenabdichtungsbahnen entfallen
32 *** Obere zwei Dichtlippen bauseits abschneiden
3
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https://www.loro.de/index.php?id=233&L=0&artikelnr=21518.080X
https://www.loro.de/index.php?id=233&L=0&artikelnr=21518.100X

L@ ® LORO-Flachdachentwésserungen

Einsatz bei Ausbau des alten Ablauf-Oberteils.
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DRAINLET® Sanierungsablaufe mit Klebeflansch

Einsatzbeispiele

LORO-DRAINLET®
Flachdach-Sanierungsablauf

mit Klebeflansch fur Bitumen- und Kunststoff-
Dachabdichtungsbahnen

1  LORO-DRAINLET® Siebkorb mit Siebdeckel
2 LORO-DRAINLET® Sanierungsablauf

3 FlUssigkunststoff

4 Ablauf-Oberteil (vorhanden)

5 Warmedammung

6 Dampfsperre

7  Ablauf-Unterteil (vorhanden)

8 Beton-/Trapezblech-Dach

9 Ablaufrohr

10 Lippen-Dichtelement

MaBe und Gewichte

LORO-DRAINLET®
Flachdach-Sanierungsablaufe,

DN 80, mit Klebeflansch fur Sanierung mit FlUssig-
kunststoff, mit Ubergangsdichtelement,

aus Stahl, feuerverzinkt,

nach DIN EN 1253

Abflussleistung: DN 80=5,61/s*

Kompletteinheiten, einteilig

ohne Warmedammung,
DN 80: Art.-Nr. 15518.080X

bestehend aus:
Ablautkorper

Siebkorb

Siebdeckel
Ubergangsdichtelement

* Ablaufleistung geman Prifanordnung nach DIN EN 1253
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https://www.loro.de/index.php?id=233&L=0&artikelnr=15518.080X

® LORO-Flachdachentwasserungen

Kontakt
Werkvertretungen:
1 Rudolf StrauB GmbH Industrievertretung 13 Johann Schaub Technischer Berater
Tel: +494088 365770 Mobil: + 49 151 625 235 24
industrievertretungen@r-strauss.de johann.schaub@lorowerk.de
Innendiienst: Sascha Oeltze » Tel: +49 5382 71128 Betreuung Grol3handel:
s.oeltze@lorowerk.de Laufer Industrievertretungen GmbH
2 Ralf Kaminski Technischer Berater Tel: +49 8024 30 30 692 ¢« Mobil: +49172 855 80 04
Tel: +49 4748 75 65 ¢ Mobil: +49 175 524 64 94 Fax: +49 8024 30 30 693 e rudolf.laufer@laufer-iv.de
Fax: +49 4748 75 66 e ralf.kaminski@lorowerk.de Innendienst: Christine Wille e Tel: +49 5382 71 303
Innendienst: André Pralle » Tel: +49 5382 71 300 c.wille@lorowerk.de
a.pralle@lorowerk.de Lucas Heuer e Tel: +49 5382 71 250
3 Thomas Cassel Technischer Berater ORO Lei l.heuer@lorowerk.de
Mobil: +49 170 9646066 14 LORO Leipzig

thomas.cassel@lorowerk.de Iris Pohl, Susanne Kietz

Innendlienst: Jared Kénig e Tel: +49 5382 71 271 Tel: +4934205 42690
; ) e-mail: wb.leipzig@lorowerk.de
j.koenig@lorowerk.de . ! .
Uwe BinngieBer Technischer Berater
4 LORO-X Lager West Mobil: +49 160 97 216092 ¢ uwe.binngiesser@lorowerk.de
Harald Peglow Vewer Ring 7 ¢ 58454 Witten . ) y '
Tel: +49 2302 913 160 ¢ Fax: +49 2302 880 35 Ronny Amrey Technischer Berater
.& al .d ’ Mobil: +49 171 213 44 35 e r.amrey@lorowerk.de
wittenlorowerk.de . . Innendienst: André Hoppmann e Tel: +49 5382 71 301
Stefan Kruska /ndustrievertretung/Technischer Berater ahoppmann@lorowerk.de
Fax: +49 2205 908 789 ¢ Mobil: +49172 209 27 77 A ‘
. ) 15 LORO Berlin
kruska@kruska-industrievertretung.de Ulrich Spigaht Technischer Berater
Markus Bernad /ndustrievertretung/Technischer Berater Mobil: +49 160 90515047
Mobil: +49 175 842 18 48 '

Irich.spigaht@| k.
bernad@kruska-industrievertretung.de uirich.spigaht@lorowerk.de

Technischer Berater und Betreuung GroBhandel:

Innendienst: Jared Konig ¢ Tel: +49 5382 71 271 Steffen Spigaht
j.koenig@lorowerk.de Mobil: +49 171975 91 68
5 René Kassin Technischer Berater steffen.spigaht@lorowerk.de
Mobil: +49 175 5739364 Innendienst: Melanie Hiinecke ¢ Tel: +49 5382 71 228
rene.kassin@lorowerk.de m.huenecke@lorowerk.de

Innendienst: Nadine Pralle e Tel: +49 5382 71 223
n.pralle@lorowerk.de

6 Bernd Albert Skiba Technischer Berater Stefan Giinther Leitung Vertrieb
Tel: +49 5382 932 91 32  Mobil: +49 160 97 90 04 35 Tel: +49 2654 96 49 15 « Mobil: +49175 291 78 64
Fax: +49 5382 932 91 34 ¢ bernd.skiba@lorowerk.de stefan.guenther@lorowerk.de
Innendienst: Thorsten Borstling e Tel: +49 5382 71 252
t.boerstling@lorowerk.de Heike Weiberg Leitung Verkauf-Innendienst
7 Udo Keidel Technischer Berater Tel. +49 5382 71 257 ¢ Fax +49 5382 71 203
Tel: +49 937213 44 19 e Mobil: +49 160 9015 31 46 heike.weiberg@lorowerk.de

Fax: +49 9372 1344 35 ¢ udo.keidel@lorowerk.de
Innendienst: Nadine Pralle » Tel: +49 5382 71 223
n.pralle@lorowerk.de
8 Udo Keidel Technischer Berater
Tel: +49 9372 13 44 19 e Mobil: +49 160 9015 31 46
Fax +49 9372 1344 35 e udo.keidel@lorowerk.de
Betreuung GrolBhandel:
Laufer Industrievertretungen GmbH
Tel: +49 8024 30 30 692 » Mobil: +49172 855 80 04
Fax: +49 8024 30 30 693 e rudolf.laufer@laufer-iv.de
Innendienst: Christine Wille ® Tel: +49 5382 71 303
c.wile@lorowerk.de
Lucas Heuer e Tel: +49 5382 71 250
l.heuer@lorowerk.de
9 Andreas Schneider Technischer Berater
Tel: +49 6222 663 97 45  Mobil: +49 160 989 750 44
Fax: +49 6222 663 97 48 ¢ andreas.schneider@lorowerk.de
Innendienst: Annette JUrries-Hoppmann e Tel: +49 5382 71 296
a.juerries-hoppmann@lorowerk.de
10 LORO-X Lager Baden-Wirttemberg
Pierre Purgoll
Lise-Meitner-Ring 1 ¢ 89231 Neu-Um
Tel: +49 73183300 ¢ Fax: +49 73187116
neu-ulm@lorowerk.de
Oliver Koch Technischer Berater
Mobil: +49 175 574 02 25
oliver.koch@lorowerk.de
Innendienst: Annette JUrries-Hoppmann e Tel: +49 5382 71 296
a.juerries-hoppmann@lorowerk.de
11 Pierre Purgoll Technischer Berater
Lise-Meitner-Ring 1 ¢ 89231 Neu-UIm
Tel: +49 151 530 532 46 ¢ pierre.purgoll@lorowerk.de
Innendienst: Annette Jurries-Hoppmann ¢ Tel: +49 5382 71 296
ajuerries-hoppmann@lorowerk.de
12 Peter Wollitz Technischer Berater
Mobil: +49 170 92116 62
peter.wollitz@lorowerk.de
Betreuung GrolBhandel:
Laufer Industrievertretungen GmbH
Tel: +49 8024 30 30 692 ¢ Mobil: +49 172 855 80 04
Fax: +49 8024 30 30 693 e rudolf.laufer@laufer-iv.de
Innendienst: Christine Wille e Tel: +49 5382 71 303
c.wile@lorowerk.de
Lucas Heuer e Tel: +49 5382 71 250
l.heuer@lorowerk.de

LOROWERK K.H. Vahlbrauk GmbH & Co. KG
Kriegerweg 1 e 37581 Bad Gandersheim, Postfach 13 80 ¢ 37577 Bad Gandersheim
Tel. +49 5382 710 o Telefax +49 5382 71 203 ¢ Internet: www.loro.de ¢ e-mail: infocenter@lorowerk.de
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